
BOE núm. 283 Lunes 27 noviembre 2006 13145

b) Descripción del objeto: Arrendamiento con opción 
de compra de un Sistema de almacenamiento y gestión 
de imágenes radiológicas (PACS) para los Centros Asis-
tenciales de Atención Especializada dependientes del 
Departamento de Salud y Consumo del Gobierno de 
Aragón, dentro del Plan de Sistemas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario 154, de 29 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.025.020.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2006.
b) Contratista: UTE: Indra Sistemas, S.A. y Agfa 

Gevaert, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.025.020.

Zaragoza, 14 de noviembre de 2006.–Secretario Ge-
neral Técnico, Adolfo Cajal Marzal. 

 66.174/06. Anuncio del Departamento de Salud y 
Consumo del Gobierno de Aragón por el que se 
adjudica el Servicio de extensión de la aplicación 
OMI-AP a todos los Centros y Consultorios del 
Servicio Aragonés de Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Salud y Consumo 
del Gobierno de Aragón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 29/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de extensión de 

la aplicación OMI-AP a todos los Centros y Consultorios 
del Servicio Aragonés de Salud.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario 184, de 3 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.700.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Stacks Consulting e Ingeniería en 

Software.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.700.000.

Zaragoza, 14 de noviembre de 2006.–El Secretario 
General Técnico, Adolfo Cajal Marzal. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 63.849/06. Resolución de 6 de noviembre de 2006 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Vivienda y Urbanismo, por la que se anuncia la 
licitación, por el procedimiento abierto y mediante 
concurso, del expediente OT-AB-06-/402 - Elabo-
ración del Plan de Ordenación del Territorio del 
«Área de influencia de Albacete» y del Plan de 
Ordenación Municipal de Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Vivienda y Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: OT-AB-06/402.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Elaboración del Plan de 
Ordenación del Territorio del «Área de influencia de Alba-
cete» y del Plan de Ordenación Municipal de Albacete.

c) Lugar de ejecución: Albacete.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.800.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. 36.000,00 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Vivienda y Urbanismo.
b) Domicilio: Paseo Cristo de la Vega s/n.
c) Localidad y código postal: 45071 Toledo.
d) Teléfono: 925266973. 925266978.
e) Telefax: 925287083.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): no se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de diciembre
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula II.6 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Oficina Receptora de Ofertas de la Con-
sejería de Vivienda y Urbanismo.

2. Domicilio: Paseo Cristo de la Vega s/n.
3. Localidad y código postal: 45071 Toledo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses, contados desde 
el día del acto de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Vivienda y Urbanismo.
b) Domicilio: Paseo Cristo de la Vega s/n.
c) Localidad: 45071 Toledo.
d) Fecha: 22 de enero de 2007.
e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones. El Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares, así como el Pliego de Pres-
cripciones Técnicas Particulares, estarán de manifiesto y 
a disposición de los concursantes para su examen durante 
el plazo de presentación de proposiciones, los días y ho-
ras hábiles de oficina en la Consejería de Vivienda y Ur-
banismo, sita en el Paseo Cristo de la Vega, s/n Toledo, y 
en la Delegación Provincial de la citada Consejería en 
Albacete.

11. Gastos de anuncios. El importe de la publicación 
del presente anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de noviem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.jccm.es/
contratacion/. www.vivienda.jccm.es/.

Toledo, 6 de noviembre de 2006.–La Secretaria Gene-
ral Técnica, Sonia Lozano Sabroso. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 63.485/06. Resolución de la Dirección de Geren-
cia del Complejo Hospitalario Universitario In-
sular-Materno Infantil de Canarias de convoca-
toria de concurso, por procedimiento abierto, 
tramitación anticipada, de Servicio de Estudios 
Anatomopatológicos (citologías) por laboratorios 
externos para Extrahospitalaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil.

c) Número de expediente: Cpta-ch-47/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de realizacion de 
estudios anatomopatológicos (citologías) por laborato-
rios externos para extrahospitalaria.

b) División por lotes y número: Los señalados en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de ejecución: El señalado en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El señalado en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 427.176,00 €.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: 

a.1) Obtención de documentación: Dependencias 
del Almacén General del Hospital Universitario Insular 
de Gran Canaria.

a.2) Obtención de Información: Servicio de Sumi-
nistros de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitala-
rio Universitario Insular-Materno Infantil.

b) Domicilio: 

b.1) Dirección: Plaza Doctor Pasteur, sin número, 
planta baja del edificio de ampliación del Hospital Uni-
versitario Insular de Gran Canaria, (edificio oeste).

b.2) Plaza Dr. Pasteur, sin número (Edificio Anexo al 
Hospital Universitario Insular de Gran Canaria, planta 3.ª).

c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria 35016.

d) Teléfono: 

d.1) Obtención de documentación: 928 44 15 27 /
928 44 15 28.

d.2) Obtención de información: 928 44 41 59/ 928 
44 41 60 / 928 44 41 61/ 928 44 41 80/ 928 44 41 49/ 928 
44 41 76.

e) Telefax: 

e.1) Obtención de documentación: 928 44 15 29.
e.2) Obtención de información: 928 44 41 95.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta que finalice el plazo de presentación de 
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los señalados en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del quincuagésimo segundo día natural a partir del 



13146 Lunes 27 noviembre 2006 BOE núm. 283

envío del anuncio al Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas, o en su caso, del decimoquinto día natural a 
partir de su publicación en el Boletín Oficial del Estado 
y/o Boletín Oficial de Canarias. El último día de presen-
tación de proposiciones se determinará en el plazo que 
resulta más tardío de los indicados. Si el citado día fuese 
inhábil, se entenderá prorrogado al siguiente.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Dirección Geren-
cia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Ma-
terno Infantil de Canarias.

2. Domicilio: Avenida Marítima del Sur, sin número 
(edificio anexo al Hospital Universitario Materno Infan-
til de Canarias).

3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria 35016.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Las señaladas 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Gerencia del Complejo Hos-
pitalario Universitario Insular-Materno Infantil.

b) Domicilio: Plaza Doctor Pasteur, sin número 
(sala de juntas de la Dirección Médica del Hospital Uni-
versitario Insular de Gran Canaria.

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: La fecha del acto público se contará a pa-

rir de la fecha de vencimiento de la oferta deberán trans-
currir diez días naturales para el envío de proposiciones 
por correo, más el siguiente día hábil para la celebración 
de la Mesa para la apertura de documentación personal y 
más tres días hábiles que concede la Mesa de Contrata-
ción para la subsanación de documentación. Si el citado 
día fuese sábado o inhábil se entenderá prorrogado al si-
guiente.

e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Serán facilitadas por el 
Servicio de Suministros de la Dirección Gerencia del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
en los Boletines Oficiales y en la Prensa, por una sola 
vez, correrán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de octubre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.go
biernodecanarias.org/pliegos.

Las Palmas de Gran Canaria, 3 de noviembre
de 2006.–El Director Gerente, Juan Rafael García Díaz. 

 66.261/06. Resolución de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios Área Salud La Palma por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicio 
de mantenimiento integral del Hospital General 
de La Palma, Centros de Salud y Consultorios del 
Área de Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad. Servicio Ca-
nario de La Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-
cia de los Servicios Sanitarios del Área de Salud de La 
Palma.

c) Número de expediente: CP 8/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio mantenimiento 

integral del Hospital, Centros de Salud y Consultorios 
del Área de Salud de La Palma.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 130, de 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.200.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de agosto de 2006.
b) Contratista: Audiovisuales y Telecomunicación, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.128.000,00 Euros.

Breña Alta, 7 de noviembre de 2006.–La Gerente de 
Servicios Sanitarios, Ángela María Sosa Rodríguez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 66.254/06. Corrección de errores de la Conseje-
ría de Salud y Consumo del Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas de la licitación del contrato de 
limpieza de diversas sedes de la Conselleria 
para el periodo 2007-2008.

El pasado 9 de noviembre de 2006 se publicó en el 
BOE el anuncio de licitación del contrato de referencia.

Habiéndose detectado un error informático que afecta 
al contenido de los anexos I y V del Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas, se comunica a las empresas interesadas 
que los citados anexos se encuentran en la sede de la 
Conselleria de Salud y Consumo, debidamente subsana-
dos, para que puedan recogerlos o solicitar su envío a 
través de correo electrónico.

Palma de Mallorca, 10 de noviembre de 2006.–La 
Secretaria General, Lucía Matías Bermejo. 

COMUNIDAD DE MADRID
 66.081/06. Resolución de 10 de noviembre de 

2006, del Instituto de la Vivienda de Madrid, por 
la que se hace pública la adjudicación del contra-
to denominado Elaboración de proyecto básico, 
trabajos complementarios, proyecto de ejecución 
y dirección de las obras de construcción de 163 
viviendas vppa-oc joven, trasteros y garaje en la 
parcela R06 «Área Oportunidad», Majadahonda 
Sur, Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Vivienda de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación.
c) Número de expediente: 50-AT-00052.4/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de proyecto 

básico, trabajos complementarios, proyecto de ejecución 
y dirección de las obras de construcción de 163 viviendas 
vppa-oc joven, trasteros y garaje en la parcela R06 «Área 
Oportunidad», Majadahonda Sur, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

BOCM 160, de fecha 7 de julio de 2006.
BOE 175, de fecha 24 de julio de 2006.
DOUE 2006/S 135-145196, de fecha 19 de julio de 

2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 667.076,50 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: Enrique Fernández de Mazarambroz 

Bernabeu.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 540.332,00 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2006.–El Director Ge-
rente del Instituto de la Vivienda de Madrid, José Antonio 
Martínez Páramo. 

 66.082/06. Resolución de 10 de noviembre de 
2006, del Instituto de la Vivienda de Madrid, por 
la que se hace pública la adjudicación del contra-
to denominado «Elaboración proyecto básico, 
trabajos complementarios, proyecto de ejecución 
y dirección de las obras de construcción de 180 
viviendas vppa-oc joven, trasteros y garaje en la 
parcela R08 «Área Oportunidad», Majadahonda 
Sur, Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Vivienda de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación.
c) Número de expediente: 50-AT-00053.5/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración proyecto 

básico, trabajos complementarios, proyecto de ejecución 
y dirección de las obras de construcción de 180 viviendas 
vppa-oc joven, trasteros y garaje en la parcela R08 «Área 
Oportunidad», Majadahonda Sur, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

BOCM 160, de fecha 7 de julio de 2006.
BOE 175, de fecha 24 de julio de 2006.
DOUE 2006/S 135-145189, de fecha 19 de julio de 

2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 729.338,54 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre de 2006.
b) Contratista: Enrique Gil-Nagel Rein.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 528.960,00 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2006.–El Director Ge-
rente del Instituto de la Vivienda de Madrid, José Antonio 
Martínez Páramo. 

 66.083/06. Resolución de la Gerencia del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón» por 
la que se hace pública la adjudicación de contra-
tos con destino al citado centro hospitalario.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Consumo. 
Servicio Madrileño de Salud. Hospital General Universi-
tario «Gregorio Marañón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 250/06 y 284/06.


